
                
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACAIA 
 

Estado de São Paulo 

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040 

CNPJ nº 45.279.627/0001-61 

www.piracaia.sp.gov.br 

 

 

  
 

TERMO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO/RERRATIFICAÇÃO 
  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 
PROCESSO N° 621/2024 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO 
DE INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA SEGURANÇA ELETRÔNICA, 
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INÍCIO DA MURALHA DIGITAL E ESTRUTURAÇÃO DO 
CECOM (CENTRO DE COMUNICAÇÃO E MONITORAMENTO) NO MUNICÍPIO DE 
PIRACAIA, COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO E LICENÇAS 
DE SOFTWARE, E ENGLOBANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, SUPORTE E MONITORAMENTO REMOTO, PELO PRAZO DE 12 

MESES, PRORROGÁVEL POR MAIS 48 MESES, CONFORME ANEXO I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

 
 

I - O Edital da licitação em epígrafe fica retificado, passando a ter a redação conforme 
segue: 
 
O subitem 9.2.4 do edital – DA QUALIFICAÇÃO TECNICA e TERMO DE REFERÊNCIA do 
edital fica alterado, ficando suprimida a seguinte exigência: 

 

c) -Possuir Certificação técnica expedida pelos Fabricantes, tanto do software para Muralha, quanto 

o fabricante do software VMS.  

 

II – A data da licitação fica alterada, conforme segue: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 09/09/2024 09:00 hs até 20/09/2024 09:00 hs. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20/09/2024 às 10:00 horas. 

III - Ficam ratificados na integra os demais itens do edital não atingidos por esta 
rerratificação. 

Piracaia, 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

 
Dr. José Silvino Cintra 

Prefeito 


